
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 

 VIA VIRGILIO, 7 - 53040, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 e-mail: siic82000a@istruzione.it 

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 
    Prot. (vedi segnatura)                                                                                                     data (vedi segnatura) 

                                                                                                                 

                            AL CONSIGLIO D'ISTITUTO - SEDE 

AL DSGA - SEDE 

AGLI ATTI 

 

 OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio  e modifica al Programma Annuale 2021 Per Somma  Vincolata 

Progetto “Pon Digital Board - avviso 28966/2021”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DI 129/2018;  

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 19/01/2021;  

Premesso che il MIUR, con nota prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021, ha emanato l’avviso 

pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 con cui il MIUR ha comunicato la pubblicazione della 

graduatoria definitiva dell’Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board:               ”;  

Vista la nota AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del Progetto DIGITAL BOARD - 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica - 

codice 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-162 – codice CUP G79J21008830006   con la quale è stato assegnato un 

finanziamento di €  € 35.020,37;  

Vista la necessità di creare una nuova scheda finanziaria di progetto A03/10 relativa al ProgettoPON 

DIGITAL BOARD - avviso 28966/2021 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-162, CUP G79J21008830006;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. 129/18, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale 2021;  

 

DECRETA 

 

La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del contributo, pari euro 

35.020,37 per l’acquisto di attrezzature per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006287 - 13/11/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA



Sottoazione    Codice Progetto                     Titolo Progetto                                        Importo Autorizzato   

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-TO-

2021-162 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€ 35.020,37 

 

di iscrivere la somma vincolata apportando la seguente variazione al Programma Annuale 2021:  

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

-Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale; 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.                                                                                                      

.  

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Caterina Mangiaracina) 

 

     

      

 

     

      

 

  

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA


		2022-04-29T11:49:53+0200
	MANGIARACINA CATERINA




